令和２年４月２８日

保護者の皆様へ

小矢部市教育委員会

教育長 野 澤 敏 夫

小矢部市立石動小学校

校 長 大 道 博 史

「学校教育・安全メール」の配信内容と「小矢部市防災・緊急メ

ール」への登録促進について（お知らせ）

平素より小矢部市の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、前年度の再確認になりますが、熊（猿）の出没情報については、速報

性が高い「小矢部市防災・緊急メール」（裏面参照）からの情報発信に一元化し、

児童・生徒の登下校に特段変更がない場合は学校から熊（猿）の出没情報を発

信しないことといたします。

なお、これまでどおり、「臨時休校」「始業時刻の繰り下げ」などの学校情報

は「教育・安全メール」から配信しますし、もし仮に、これらの学校情報が気

象状況などにより配信困難な場合は「小矢部市防災・緊急メール」から配信し

ます。

未登録の方は、ご家族お揃いで登録をおすすめいたしますとともに、ご理解

とご協力をお願いいたします。

裏面もご覧ください